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kratiets rimelighedsgrænser, men tænke på, at 
en masse mennesker, der har arbejdet på denne 
kutter, er i den her'situation og er dybt fortvivle- 
de over det, de oplever, og som måske endda 
kan forvente, at noget tilsvarende også sker i 
årene fremover. Det kunne skatteministeren 
også godt forholde sig til, synes jeg. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Hr. Vernersen brugte på et tidspunkt udtrykket, 
at der skulle ske nogle forbedringer, og vi skulle 
tage hensyn til de mennesker -  det er vi sådan 
set enige om -  og så føjede han til: når skattesa- 
gen er afklaret. 

Det bringer mig til at understrege, at der er 
nogle juridiske regler, som vi ikke kan smyge os 
uden om, som vi må respektere. Men lad mig 
igen understrege, som jeg har sagt det før, at jeg 
føler, at de mennesker er bragt i en situation, 
hvor det er nødvendigt for mig at sige, at hvis 
man uforskyldt er bragt i en situation, som er 
helt urimelig, så bør systemet her gøre, hvad det 
kan inden for gældende lovs rammer for at imø- 
dekomme de problemer, der er, og det vil blive 
gjort. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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10) Til skatteministeren af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Finder ministeren, at det er et rimeligt råd, at 
rentekrav kan undgås ved at indbetale skatten 
til Danmark, inden Tyskland har frafaldet sit 
skattekrav, således at skatten bliver ca. 100 
pct.?« 

Skriftlig begrundelse 

18 familier i Thyborøn har i 1998 og de efterføl- 
gende år betalt 50 pet. i skat til Tyskland retti- 
digt. Nu kræver den danske stat tilsvarende 50 
pet. skat samt renter. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Nu har ministeren været inde på det, men jeg 
spørger også, om ministeren synes, det er et ri- 
meligt råd, der er givet, som det fremgår af det 
her svar, at der ikke er mulighed for at indgå en 
forhåndsaftale, men, man kan indbetale beløbet 
til Danmark, så vil problemet være løst. 

Synes ministeren, det er et rimeligt råd til dis- 
se mennesker. Det er et svar, der er givet med 
ministerens underskrift, så det er i hvert fald no- 
get, ministeren har læst igennem og vel også har 
tænkt over, inden det blev underskrevet og 
sendt over til mig som spørger, og efterfølgende 
ligger det nu også i Skatteudvalget. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
J 0, altså en gang imellem skal man passe på med 
det sktevne ord, og ingen er som jeg optaget af 
netop den problemstilling, derfor er det også 
lidt ærgerligt, at det opfattes forskelligt. 

Det, svaret går ud på, er simpelt hen bare at 
opridse de teoretiske muligheder, der er i denne 
situation. Der bliver så nævnt som den sidste, at 
de pågældende skattepligtige kan forebygge et 
eventuelt renteproblem ved at indbetale skatte- 
kravene, såfremt deres økoriomi tillader det. Det 
er sådan set uomtvisteligt. 

Men enhver ved jo, at de mennesker, og det 
gælder de fleste mennesker, er i en situation, 
hvor de ikke bare sådan lige kan det, men det 
var et forsøg på ligesom at liste de muligheder 
op, der teoretisk set er. 

Når det er sagt, vil jeg gerne sige, at Told og 
Skat har berostillet inddrivelsen i disse sager, og 
det er sket efter principperne om henstand med 
skattekrav i forbindelse med klager over ansæt- 
telsen. I forhold til disse regler er det normalt en 
overvejelse værd at betale for at undgå ikkefra- 
dragsberettigede morarenter, hvis man ender 
med at tabe sagen, eller at låne penge for i det 
mindste at få fradrag for sine renteudgifter. Vin- 
der man sagen i den sidste ende, får man i klage- 
situationen sin indbetaling tilbage. Det samme 
vil være tilfældet, hvis denne dobbeltbeskat- 
ningssituation får et lykkeligt udfald, hvilket vi 
alle naturligvis håber. 

Kl. 15.00 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jamen det er jo helt forfærdeligt, det, skattemini- 
steren siger: »Vinder man sagen...«. Jamen disse 
borgere har ingen sag, vil jeg gerne sige til skat- 
teministeren. Det er skatteministeren og Skatte- 
ministeriet, der har et problem, fordi man for- 
langer, at skat bliver opkrævet i Danmark ud 
over, at disse borgere pligtskyldigst af hver ene- 
ste euro -  som det jo hedder dernede -  de har 
tjent, har betalt skat i Tyskland. 

Disse skatteborgere har ingen sag. De er ble- 
vet påført en sag af skatteministeren, og så siger 
skatteministeren, at for at løse det problem -  og 


